муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Зайчиковская основная школа"

ПРИКАЗ

от 17.03.2025 г.

п.Зайчики

О временном-переходе 1-9 КJiacca
на реализацию основных

общеобразовательных программ

с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий

В связи с производственной необходимостью.

приказываю:

№ 16

1. Осуществить временный переход на реализацию основных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в связи с производственной необходимостью обучающихся 1-9 класса
18.03.2025 г.
2. Установить режим работы педагогических работников на период введения

временного перехода на реализацию основных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в

связи с производственной необходимостью обучающихся 1-9 класса 18.03.2025 r. в
соответствии с учебной нагрузкой, планом работы школы на 2024-2025 учебный год.·
3. Классным руководителям 1- 9 класса сформировать временное расписание занятий
с учетом недельной нагрузки, предусматривающего возмо~ость объединения классов и

уроков по предмету в блоки для оптимизации нагрузки на педагогов и детей.

4. Учителям предметникам:

- актуализировать календарно-тематические планы по всем учебным дисциплинам в

соответствии с утвержденной тарификацией, переместив занятия, которые требуют

работы с лабораторным и иным оборудованием на конец четверти;

- актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы (лекции,

материаль1 текущего контроля и промежуточной аттестации, методические указания,

ссылки на ЭОРы, ЦОРы и т.п.) по всем учебным дисциплинам в соответствии с

утвержденной тарификацией.

6. Учителям предметникам определить перечень предметов и тем, которые могут

бьпь реализованы с помощью онлайн -уроков.
7. Классным руководителям обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с

планом ~оспитательной работы на 2024-2025 учебный год с применением дистанционных
технолоrий в период действия приказа.

8. Классным руководителям 1- 9 класса:
• информировать обучающихся и родителей (законных представителей) об

изменениях в режиме работы школы.

• согласовать с родителями ( законными представителями) обучающихся

сценарии взаимодействия детей и педагогов в условиях дистанционного обучения.

9. У становить возможные сценарии взаимодействия педагогов и обучающихся:

• в режиме отсутствия условий для онлайн общения:

l

учитель готовит пакет материалов и подробные инструкции на опр
еделенный

временной отрезок обучения (например, на З дня, недеmо), в то
м числе вш~олнени~

заданий по учебнику, письменное выполнение заданий в тетради к фикс
ированнои

дате;

классный руководитель обеспечивает выдачу пакета заданий обучающимся

(например, через родителей);

проверка учителем выполненных детьми заданий. Детские работы мо
гут бьпъ

получены учителем для проверки на спланирован
ных встречах с родителями,

доставлены другими согласованными способами.

• в режиме затрудненной коммуникации: через SMS, через электронную почту, в

режиме чата, с использование видеоконференций и демонстрац
ионных онлайн систем

• в режиме стабильной коммуникации через онлайн уро
ки; с использованием

готовых платформенных решений, сервисов или их фрагменто
в.

1 О. Учителям предметникам своевременно заполнять электронный ж
урнал с указанием

необходимой информации для осуществления дистанционного об
учения.

11. Классным руководителям 1-9 класса довести данный приказ до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок
до 18.03.2025 г. и

обеспечить преподавателей информацией о каналах дистанционной связи с

обучающимися.

12. Стеблеву Р .В. разместить данный приказ на официальном сайте школы.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. О. директора школы

С приказом ознакомлен(а)

Р. В. Стеблев

•YR~~~rzм.,,- Т.М.Шумилова
С. А. Черногубова

Е.В.Вовк

- С. М. Смыкова
,,-- Н. А. Коптева

Приложение к приказу №16 от 17.03.2025 г.

График консультаций

обучающихся, родителей (законных представителей)
по ·вопросам реализации в МБОУ «Зайчиковская ОШ)) основных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий

в связи с производственной необходимостью.

18.03.2025 г.

Дата
Администрация

Педагогические :Классный

консультаций работники руководитель

18.03.2025 г.,

-:CmlJ рtШК.. 9.00 - 14.00 9.00-14.00 9.00- 14.00

N
t

,.
..

_
. _

_
 ма

1
8
.
0
1
.
Ю
l
S

~
I
O

~

,

l
м
о
а
:

-... -
·-

-p
o

lo
N

.. _

 11
1\

A
po

llo
-

9
-
м
е
а
:

-p
o

tl
c

n
.l

S
к
м
с
х

-
..

. t
lc

n.
l

Н
а
п
и
с
а
н
и
е

Н
а
п
и
с
а
н
и
е

/
l
и
т
е
р
п
у
р

р
а
б
о
т
а
 с

Ан
rJ
1и
i1
ск
и
у
р
о
к
а

Т
р
у
д
(
Т
е
х
н

n
р
о
е
к
п

Т
р
у
д
(
Т
е
х
н

М
а
п
м
.
,
м

l
o

-
у
ч
е
б
н
и
к
о

OI
IO
ПU
I)

"
В
ы
ш
и
в
к
а

O
IIO

nU
I)

n
р
о
е
к
п
"
В

il
с
ф
е
р
у
м

ы
к
р
о
й
к
а

11

к
а

Ч
t
е
Н
м
е

м

п
и
а
.
м
о
а

р
а
б
о
т
а
 п
о

Р
а
б
о
т
а
 с

Р
а
б
о
п
с

ne
чa
nt
oi
l

Ру
сс
км
il

Py
cc
км
ii
l

у
ч
е
б
н
и
к
о

Ру
сс
км
il

у
ч
е
б
н
и
к
о

Р
у
с
с
к
м
А

2
Р
у
а
м
м
i
l

у
ч
е
б
н
и
к
у

т
е
т
р
а
д
и

м

м

р.
1б
от
а
п
о

у
ч
е
б
н
и
к
у

M
•
t
e
М
l
n
l

р
а
б
о
т
а
 п
о

Р
а
б
о
т
а
 с

Р
а
б
о
т
а

з
м
-

Ф
i
u
-
~

у
ч
е
б
н
м
к
о

Ф
м
3
-
~

с
у
ч
е
б
н
и
к
о

~

и

у
ч
е
б
н
и
к
у

q
n
e
ч
a
n
t
o
l
l

к
а

м

м

т
е
т
р
а
д
и

р
а
б
о
т
а
 н
а

р
а
б
о
т
а
 н
а

р
а
б
о
т
а
 с

Р
а
б
о
т
а
 с

:,
:

4
М
v
-
к
а

М
У
3
Ы
к
а

~

р
а
б
о
ч
и
м

6м
oJ
lo
nt
Ji

р
а
б
о
ч
и
м

И
с
т
о
р
М
А

s:

м
.
Р
Э
W

м
.
Р
Э
W

:,
:

Q
.

J
\
И
С
Т
О
М

J
\
И
С
Т
О
М

g C
D

р
а
б
о
т
а
 п
о

Л
м
т
е
~
р

Р
е
ш
е
н
и
е

Р
е
ш
е
н
и
е

5
Po
дн
oi
il

у
ч
е
б
н
и
к
у

-
р
а
б
о
т
а
 п
о

М
а
т
е
м
а
т
м

М
а
т
е
м
а
т
и

Л
и
т
е
р
а
т
у
р

и

ч
т
е
н
м
е
н
а

у
п
р
а
ж
н
е
н

у
п
р
а
ж
н
е
н

I
D
Ы
K

ne
чa
nt
ol
l

у
ч
е
б
н
и
к
у

к
а

иl
l
в

к
а

н
й
.

•
р
о
д
н
о
м

т
е
т
р
а
д
и

R
J
Ы
к
е

у
ч
е
б
н
и
к
е

у
ч
е
б
н
и
к
е

Р
а
б
о
т
а
 с

у
ч
е
б
н
м
к
о

м
с
.
6
2
-
6
5

Р
а
б
о
т
а
 с

Л
и
т
е
р
а
т
у
р

у
ч
е
б
н
и
к
о

Л
и
т
е
р
~
 ч
т
е
н
и
е

О
Д
Н
К
Р

6
м
,
 с
.8
1,

•
П
р
о
И
3
8
е
д
 е

а

H
И
I
I

8.
14

,1
5

М
.
Ю
Л
е
р
м

о
н
т
о
а
а

7 8

~
,
 ..

6
м
к
,
:

-P
II

ID
N

7
к
м
с
х

-
,-

&
,,

..

Р
е
ш
е
н
и
е

у
п
р
а
ж
н
е
н

Р
а
б
о
ч
и
й

11
.

Р
у
с
с
к
м
А

О
Д
Н
К
Р

J
\
И
С
Т

у
ч
е
б
н
и
к
е

Р
е
ш
е
н
и
е

Р
е
ш
е
н
и
е

М
8
Т
е
М
8
1
М

у
п
р
а
ж
н
е
н

у
п
р
а
ж
н
е
н

И
C
Т
O
p
t
U
I

11
а

иl
la

K
I

у
ч
е
б
н
и
к
е

у
ч
е
б
н
и
к
е

Са
МО
СТ
ОI
IТ

е
1
1
ь
н
а
1
1

р
а
б
о
т
а
 п
о

И
с
т
о
р
м
1
1

У
р
о
к
а

М
а
п
м
.
т
м

т
е
м
е

С
ф
е
р
у
м

"
М
е
т
о
д
ы

к
а

м
с
С
J
\
е
д
о
а
а

H
M

JI
"

У
р
о
к
а

С
ф
е
р
у
м
п
о

к
о
н
с
п
е
к
r

li
мo
JI
Of
МI
I

т
е
м
е

Р
у
с
с
к
м
А

"
Т
к
а
н
и

р
а
с
т
е
н
и
l
l
"

Р
а
б
о
ч
и
i
l

Тр
у,
А(
Те
хн

р
а
б
о
ч
и
й

6М
О1
1О
n1
11
1

J
\
И
С
Т

OI
\O
fМ
II
)

л
и
с
т

'
n
е
н
м
е

Р
а
б
о
т
а
 с

Л
м
т
е
р
п
у
р

n
р
о
и
3
а
е
д
е

р
а
б
о
ч
и
м

Ф
t
о
м
к
а

H
H

II
•

А
.
С
.
П
у
ш
к
и

J
\
И
С
Т
О
М

н
а

'
n
е
н
и
е

п
р
о
и
3
а
е
д
 е
Тр
уд
(Т
ех
н

Ро
дн
.1
1м
те

H
И
I
I

р

А
.
П
.
Ч
е
х
о
а

O
I\

O
n

ll
ll

}

а

,_
 -p

e
&

n
w

И
с
т
о
р
м
1
1

к
о
н
с
n
е
к
r

6
м
с
м
о
r
М
А

Р
а
б
о
т
а
 с

р
а
б
о
ч
и
м

Л
и
т
е
р
а
т
у
р

J
\
И
С
Т
О
М

•

У
р
о
к
а

м
-

С
ф
е
р
у
м

к
а

У
р
о
к
а

х
-

С
ф
е
р
у
м

С
о
с
т
а
а
м
н

м
е
м
а
н
а

п
а
р
а
г
р
а
ф
а

О
6
3
Р

,
О
Т
'
8
е
1
Ъ
l
н
а

I
O
l
'
l
p
o
c
ы

Ра
бо
чи
il

в
.
s
-
n
ю
с

J
\
И
С
Т

т
ь

- ·-- У
р
о
к

а
С
ф
е
р
у
м

П
р
о
е
е
р
о
ч

H
ill

l р
а
б
о
т
а

п
о
 т
е
м
е

"Н
ер
ан
а,
~

с
и
с
т
е
м
а
·

У
р
о
к

а
С
ф
е
р
у
м

Р
а
б
о
т
а
 с

р
а
б
о
ч
и
м

"
м
с
r
о
м

Р
а
б
о
т
а
 с

р
а
б
о
ч
и
м

J
\
И
С
Т
О
М

а
l
е
т
а
l
l
М
Т
Ь

П
i
1
М
J
П
К
у

п
о
 т
е
м
е

Р
е
ш
е
н
и
е

у
n
р
а
ж
н
е
н

иi
l
а

у
ч
е
б
н
и
к
е
 9.

00
-9

.2
0

9.
30

-9
.5

0

1
0

.0
0

-

1
0

.2
0

1
0

.4
5

-

1
1

.0
5

1
1

.1
5

-

1
1

.0
5

1
1

.1
5

·

11
.3

5

1
1

.4
5

-

1
2

.0
5

I J

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Book","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}